
Coordinador/a Ejecutivo CIGCN:   Stephany Jimenez

No. Posición en la CIGCN Cédula / Pasaporte Cargo institucional Correo Electrónico Institucional Correo Electrónico Personal Teléfono Comentarios

1 Representante del Grupo 
Ocupacional 1 

Chofer carlos.sosa@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 

2 Representante del Grupo 
Ocupacional 2

Analista Dir. Administrativa rafael.ozuna@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3069

3 Representante del Grupo 
Ocupacional 3

Soporte Dir. Jurídica santos.lopez@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3235

4 Representante del Grupo 
Ocupacional 4

Analista Dir. Financiera vianela.santana@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3041

5 Representante del Grupo 
Ocupacional 5

Encargado de Tesorería marino.perez@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3002

6 Cuerpo técnico Responsable de Acceso a la Información 
(RAI)

stephany.jimenez@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3087

7 Cuerpo técnico Encargada del departamento de elaboracion 
de documentos legales

maria.ledesma@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3094

8 Cuerpo técnico Encargado de Presupuesto juana.villar@cultura.gob.do n/a 809-221-4141 ext. 3007

9 Cuerpo técnico Encargado de Activos Fijos juana.dejesus@cultura.gob.do n/a

Santos López Romero

Cargo Máxima Autoridad :      Ministro

Cantidad de servidores públicos:  

Nombre Máxima Autoridad:     Roberto Angel Salcedo Institución:     Ministerio de Cultura

Coordinador/a General CIGCN:     Marino Perez

Observaciones:  la Señora Stephany Jimenez esta en sustitucion de Evelin Fernandez como responsanble de linbre acceso a la inforamcion a partir del 01 de marzo 2025 y la Sra. Juana Patricia de Jesus Vasquez esta en sustitucion de 
Javier Correa como encargado de activo fijos a partir del 01 de marzo 2025 y La Sra. Maria Ledesma sustituyr a la Sra. Yemeli Santos a partir del 25 de abril 2025.

Juana Patricia de Jesus Vasquez 

DATOS GENERALES DE LOS MIEMBROS DE COMISIÓN DE INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL Y CUMPLIMIENTO NORMATIVO

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 
Dirección Ética e Integridad Gubernamental

Vianela Santana Marte 

Marino Antonio Pérez

Stephany Jimenez de los Santos

Maria Ledesma

Juana Robelina Villar 

Nombres

Carlos Sosa Almonte

Rafael Alexis Ozuna 
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